

Demonstração do Resultado



		2019	2018
	Notas	1º Trimestre	1º Trimestre
RECEITAS OPERACIONAIS	5.1	23.151	299.767
Receita da Prestação de Serviço	5.1.1	225.642	337.786
Deduções da Prestação de Serviço	5.1.2	(25.385)	(37.999)
Custo da Prestação de Serviço	5.1.3	(177.106)	-
DESPESAS OPERACIONAIS	5.2	25.617.508	28.807.753
Despesas Administrativas		24.987.332	26.217.030
Pessoal e Encargos		16.034.779	16.907.623
Despesa com Material de Consumo	5.2.1	33.768	61.840
Serviços de Terceiros		5.362.695	5.987.557
Outros Serviços de Terceiros	5.2.2	646.900	472.532
Despesas Tributárias	5.2.3	108.817	80.924
Despesa Depreciação/Amortização	5.2.4	2.010.543	2.808.056
Provisões por Causas Trabalhistas	5.2.5	789.830	(81.502)
Despesas com Infraestrutura		630.176	2.590.723
Despesas com Estudos e Projetos		-	1.048.566
Despesas com Acordo de Cooperação Técnica	5.2.6	630.176	1.542.157
Resultado Antes das Receitas / Despesas Financeiras		(25.594.357)	(28.507.986)
Receitas e Despesas Financeiras		712.511	(255.874)
Receitas Financeiras	5.3	712.511	241.219
Despesas Financeiras		-	(497.093)
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE SUBVENÇÃO		(24.881.846)	(28.763.860)
SUBVENÇÃO PARA CUSTEIO		22.063.507	23.239.216
Repasse Recebidos da União		22.063.507	23.239.216
RESULTADO OPERACIONAL		(2.818.339)	(5.524.644)
Receitas e Despesas Não Operacionais		765.383	4.985.762
Receitas Não Operacionais	5.4	765.383	4.999.750
Despesas Não Operacionais		-	(13.988)
RESULTADO DO EXERCÍCIO ANTES DA PROVISÃO CSLL/IRPJ		(2.052.956)	(538.882)
Contribuição Social		-	-
Imposto de Renda		-	-
RESULTADO FINAL DO PERÍODO	5.5	(2.052.956)	(538.882)

As Notas Explicativas são parte integrantes das Demonstrações Contábeis Intermediárias


Fábio César de Carvalho
 Contador
 SP - 253409/O - 9T - DF